様式第１号（第５条関係）
年　　月　　日
下呂市長　様

住　　所

氏　　名　　　　　　　　　　　　　　㊞

印電話番号
上下水道料金減免申請書水道事業納付金減免申請書
　上下水道料金の減免を受けたいので、下呂市水道料金及び下水道使用料金の減免に関する要綱第５条の規定に基づき、次のとおり申請します。
	給水装置場所
	下呂市

	水の区分
	上水道　・　下水道　・　上下水道

	減免前の使用水量
	上水道　　　　　㎥　　　　　　円

	下水道　　　　　㎥　　　　　　円

	申 　請 　区 　分
（該当項目に○）
	１．災害等により料金の納付が困難な場合
２．漏水に起因する料金

３．その他
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	具体的な理由

注１）漏水に起因する料金の減額は１月分に限ります。
注２）申請区分が漏水に起因する料金の場合は、漏水修理証明書（様式第２号）、漏水が確
認できる修理前及び修理後の写真を添付し、漏水修理完了後14日以内に提出してく
ださい。
注３）今回漏水により減免を受けたい給水装置の設置場所において、過去２年以内に減免
の決定を受けたことがある場合は、減免できません。

様式第２号（第５条関係）

漏水修理証明書
	使用者名

	給水装置場所
	下呂市

	修繕依頼年月日
	 　　　　年　　月　　日
	修繕完了年月日
	　　年　　月　　日

	修繕内容
	（交換部品等の使用材料、修繕内容を記入し、修理前及び修理後の写真を添付してください。）
修理完了指針　　　　　　㎥　　メーター番号

 上記のとおり漏水修理を完了したことを証明します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
                    指定給水装置工事事業者　　　　　　　　　　　　　      　㊞